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Ophionyssus natricis yılanlarda sıkça karşılaşılan ve
insanlarda hemorajik septisemiye neden olan Aeromonas
hydrophila’yı bulaştıran bir akardır 11 Klinik tanı doymuş
dişi akarların yılanın pulları arasında ve barınak malze-
melerinde çıplak gözle görülmesiyle konur. Macronyssidae
ailesinde yer alan O. natricis, bu ailede bulunan diğer
akarlara (Ornithonyssus spp) benzerlik gösterdiğinden
O. natricis’in yılanlar üzerinde parazitleniyor olması ayı-
rıcı tanıda önemlidir çünkü ailede yer alan diğer akarlar
kanatlılarda ve diğer sıcakkanlı hayvanlarda parazitlen-
mektedir 11. Entomolojik muayenede akarın dorsal kıs-
mında iki plak bulunması ve ön kısmında bulunan pla-
ğın limon benzeri bir görüntüye sahip olması, dorsalde
bulunan posterior plakta seta bulunmaması, ventralde
yer alan sternal plakta iki seta ve iki por, anal plakta ise
3 seta’nın yer alması ve ayrıca önde yer alan sternal
plağın hemen arka kenarında, plak dışında bir seta’nın
daha bulunması bu akarın Ornithonyssus spp’den ayırt
edilmesini sağlar 22. Sağaltım için ortamdaki tüm yılan-
larda ve diğer hayvanlarda toz, banyo, enjeksiyon, dam-
latma, yağ, krem, sprey veya fumigant şerit tarzındaki
akarisit preparatlar kullanılır. Barınaklar 60°C’nin üze-
rindeki suyla ve organik fosforlu akarisitlerle yıkanır.
Uygulamalar 5-7 gün arayla 3-4 kez tekrarlanır 11--33.

Bu makalede bir Boa constrictur’da Ophionyssus
natricis enfestasyonu ve sağaltımı sunuldu. Ankara Üni-

versitesi Veteriner Fakültesi İç Hastalıklar kliniğine üze-
rinde koyu renkte zaman zaman hareketli cisimlerin
görüldüğü bir albino Boa constrictur yılanı getirildi. Yapı-
lan fiziksel muayenede yılanın üzerinde ve nemli beyaz
bir bezle baştan kuyruğa kadar yapılan silme işleminden
sonra bez üzerinde 100’den fazla akarın bulunduğu belir-
lendi. Toplanan parazitlerin entomolojik muayenesinde
koyu kırmızı renkli hareketli cisimlerin Ophionyssus
natricis akarı olduğu ve tümünün ergin dişi parazitler-
den oluştuğu mikroskobik muayenede görüldü. Sağal-
tım için vücudun başa yakın 1/3’lük kısmına 6 mg/kg
dozunda Selamectin (Stronghold, Pfizer®) damlatma
şeklinde 1 hafta arayla iki kez sürüldü. Ayrıca barınak-
taki parazitler için kafes malzemesi ve barınak zemini
ile duvarları birer hafta ara ile 3 kez %2’lik Trichlorfon
solüsyonu (Neguvon %2, Bayer®) ile yıkandı. Akarisidal
ilaç uygulamasından 3 ay sonra yılanın fiziksel muaye-
nesinde akara rastlanmaması sağaltımın başarılı oldu-
ğunun göstergesi olarak yorumlandı. 
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